id militum ei-
et. Quæ vbi R.
rem dicit place-
Volscis interie-
rit & tempore
duces orumq;
modo extremi-
ni concitat. Li-
dem annis eti-
num, non in col-
lis bello sicut
cum expiebatur
solarij tum-
fodiuntur in
ri portentur;
tempore, ut
nemo III. P.
autem de mar-
tius noſcen-
tius Siculus c
impedit suan-
do et agricola
populatique
In qua trepidi-
tamina terror
violentiœ tri-
trui effici: do
ne quis quo-
aut ius de pe-
plebi sumpro-
nia, nouis ien-
Volscum legi-
tius dextror-
Q. Servilius &
tam, perque

id militum etiam sine rectore stabilis virtus tutata v. c.
 est. Qua vbi Romanum sunt relata, primum dictatorem dici placebat: deinde postquam quiete res ex Volscis affercabantur, & apparuit nescire eos victoria & tempore utri reuocati etiam inde exercitus ad duces: otiumque inde, quantum a Volscis, fuit id modo extremo anno tumultuum, quod Prenestini concitatis Latinorum populis rebellarunt. Eodem anno etiam ipius querentibus penuriam hominum, noui coloni adscripti. Rebusque haud prosperis bello, domestica quies, quam tribunorum militum ex plebe gratia maiestasq; inter suos obtinuit. solatum fuit. In sequentis anni principia statim seditione ingenti aferre, tribunis militum consulari potestate, Sp. Furio, Q. Seruilio Me-
 nienio III. P. Cloelio, M. Horatio, L. Geganio. Erat autem & materia & causa seditionis ^{377.} as alienum: cuius noscendi gratia Sp. Seruilius Priscus, Q. Cloelius Siculus censores facti, ne rem agerent, bello impediti sunt. namque trepidi nuncii primo, fuga deinde ex agris, legiones Volscorum ingressas fines, popularique passim Romanum agrum, attulere. In qua trepidatione tantum absuit ut civilia certamina terror externus cohiberet: ut contra eo violentior tribunitia potestas impediendo delectui esset: donec conditiones impositae patribus, ne quis quoad bellatum esset, tributum daret, aut ius de pecunia credita diceret. eo laxamento plebi sumpto, mora delectui non est facta. Legionib. nouis scriptis, placuit duos exercitus in agrum Volscum legionibus diuisis duci. Sp. Furio, M. Horatius dextrorsus maritimam oram atque Antium, Q. Seruilius & L. Geganius lœua ad montes Ectræmum perguant. Neutra parte hostis obvius fuit:

populatioque non illi vagæ similis, quam Volscus latrociniis more discordia hostium fretus, & virtutem metuēs, per trepidationem raptim fecerat: sed ab iusto exercitu iusta ira facta. spacio quoq; temporis granioꝝ, quippe & Volscis timentibus ne interim exercitus ab Roma exiret, incurvantes in extrema finium facta erant: Romano contra etiam in hostico morandi erat causa, vt hostem ad certamen eliceret. Itaque omnibus passim tectis agrorum, vicisque etiam quibusdam exultis, non arbore frugifera, non fatis in spem frugum relictis, omni, quæ extra incœnia fuit, hominum pecudumque præda abacta, Romanū vtrinq; exercitus reducti. Paruo interuallo ad respirandum debitoribus dato, postquam quietæ res ab hostibus erant, celebrari de integro iuridictio: & tantum abesse spes veteris leuādī tororis, vt tributo noui fœnus contraheretur in murum a censib⁹ locato faxo quadrato faciundum, cui succumbere oneri coacta pieb⁹: quia quem delectum impeditrent, non habebant tribuni plebis.